
Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 1
Název: Vložení práce do systému

Strana: 1/6

XMF

www.isspolygr.cz

Vytvořila:
Eva Bartoňková

Vytvořeno:
26. 8. 2012

XMF, Montážní program
1. Vložení práce do systému



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 1
Název: Vložení práce do systému

Strana: 2/6

XMF

Škola  Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110

Ročník  

Název projektu  Interaktivní metody zdokonalující proces edukace na ISŠP

Číslo projektu  CZ.1.07/1.5.00/34.0538

Číslo a název šablony  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Autor  Eva Bartoňková

Tématická oblast  Montážní program XMF

Název DUM Vložení práce co systému

Pořadové číslo DUM 1

Kód DUM VY_32_INOVACE_01_OV_BA

Datum vytvoření  26. 8. 2012

Anotace  Prezentace, která objasňuje žákům práci v montážním pro- 

 gramu XMF a to vložení práce do systému

Pokud není uvedeno jinak, je uvedený materiál z vlastních zdrojů autora

3. ročník (SOŠ  SOU),



1. VLOŽENÍ PRÁCE DO SYSTÉMU XMF

1.1 Dokument ve formátu PDF vložíme do systému XMF pouhým přetáhnutím do pracovní plochy progra-
mu.

Otevře se nám vstupní okno:
Add Job

 

Vyplníme údaje, přiřadíme šablonu

Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 1
Název: Vložení práce do systému

Strana: 3/6

XMF



1.2 Po vyplnění a schválení  jsou podklady nachystané k dalšímu zpracování a automaticky je přiřazeno      
 ID (idetifikační číslo):

 

Práce připravená pro zpracování je označena fialovou barvou v liště State

Další úpravy vstupních dat jsou umožněny po rozkliknutí, kdy se nám otevřou další tři okna:

 

Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 1
Název: Vložení práce do systému

Strana: 4/6 

XMF



1.3  V prvním okně Source Files můžeme zkontrolovat vstupní soubory, můžeme další  
 soubor přidat nebo ten původní vyměnit

 V druhém okně Rearding Order můžeme stránky vybírat, přidávat nebo  
 i odstraňovat. Po rozkliknutí vybrané strany můžeme prací otáčet, upravovat 
 procentuálně nebo pomocí Boxů, které jsou rozlišeny barevně:

 

Bleed Box – rámeček spadávky – modrá

Crop Box – rámeček oříznutí - černá

Trim Box – rámeček řezání - zelená

Art Box – rámeček obrazu – červená

Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 1
Název: Vložení práce do systému

Strana: 5/6

XMF



Po kontrole a případných úpravách přetáhneme dokument do třetího okna Job Structure, kde 
se nám připraví Sekce k dalšímu zpracování:

 

Kontrolní otázky:

V kterém okně můžeme upravovat PDF pomocí boxů?

Jakými barvami jsou jednotlivé boxy rozlišeny?

Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 1
Název: Vložení práce do systému

Strana: 6/6

XMF


